
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 
 

Portaria nº 165, de 15 de outubro de 2019. 
 

 
O Diretor Geral Pro-Tempore do Campus Alvorada do Instituto Federal De Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande Do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 
683/2017, publicada no D.O.U. de 26/04/2017,  

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 55, de 03 de maio de 2019. 
 
Art. 2º - DESIGNAR servidores(as) e discentes abaixo relacionados(as) para comporem o 

Colegiado do Curso Técnico em Processos Fotográficos do Campus Alvorada do IFRS: 
 
COORDENADOR 
Juliano Rodrigues Pimentel Siape 2358786 
 
CORPO DOCENTE 
Titulares:  
André Noronha Furtado de Mendonça Siape 1686546 
Daniel Bassan Petry Siape 1974113 
Sandro Ouriques Cardoso Siape 3008678 
Sarah Moralejo da Costa Siape 2283721 
Suplente: Marcelo Bergamin Conter Siape 2386170 
 
CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 
Titular: Ademilde Irene Perzold Prado Siape 1995996 
Suplente: Liliane Costa Birnfeld Siape 2338398 
 
CORPO DISCENTE 
Titular: Tomas Israel Oliveira da Silva Matrícula 2019311448 
Suplente: Nathalye da Silva Petri Medeiros Matrícula 2019311330 
 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data 
 

 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore 

IFRS Campus Alvorada 

Portaria 683/2017-IFRS 

 
 

 
A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 


